



Djurske Sortkrudtskytter
Næsgårdvej 5
8500 Grenaa

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 02-05-2016
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 09/24486

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Djurske Sortkrudtskytter, Næsgårdvej 5, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 30/11 2015
Fra virksomheden deltog: Ingen - tilsynet var uvarslet
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels Kristian Petersen
Virksomhedstype: Skydebane

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Tilsynet var uvarslet.

Generelt

Foreningen Djurske Sortkrudtskytter driver en skydebane.

Affald

Der er ikke andet affald fra skydebanen end dagrenovation.

Råvarer

Ikke relevant.

Støj

Støj reguleres af miljøgodkendelse af 4. marts 2000.

Luft

Ikke relevant

Spildevand

Der udledes ikke spildevand fra klubhus. Der er heller ikke indlagt vand. Vand til kaffe tappes fra dunk.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ikke olietanke på området.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden skal ifølge egenkontrollvilkår i miljøgodkendelsen årligt inden sæson påbegyndes indsende oplysninger om hvilke ugedage og -aftener, der skydes samt opgørelse over antal afgivne skud i det foregående år. Dette er gjort for 2015 i mail af 4. februar 2015 og for 2016 i mail af 15. marts 2016.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der foreligger en indskærpelse af 4. april 2013 angående tidligere manglende indsendelse af opgørelse over antal afgivne skud. Dette er efterkommet. Norddjurs Kommune har ikke yderligere bemærkninger hertil.

Øvrigt

Foreningen har drøftet muligheden for at dyrke westernskydning på eksisterende baner, hvilket nødvendiggør en anden placering af standpladser. Norddjurs Kommune har i mail af 2. juni 2015 accepteret dette som aktivitet under den eksisterende miljøgodkendelse, eftersom det er sandsynliggjort, at det ikke medfører en forøget støjemission for omgivelserne. Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over aktiviteten, der således kan tillades indtil videre. Tilladelsen gives dog under forudsætning af, at foreningen overholder de skydetider, der fremgår af miljøgodkendelsen, ligesom der ikke må anvende våben eller kaliber, der støjer mere end våbentyper, der er omfattet af miljøgodkendelsen. Ligeledes kan det heller ikke udelukkes, at tilladelsen kan tages op til revision i tilfælde af klager, ligesom Norddjurs Kommune forbeholder sig ret til om nødvendigt at kræve en decideret støjberegning for at fastslå støjemissionen fra westernskydning.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på

grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal virksomheden have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 30. maj 2016 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger